令和４年６月 24 日

各      位

会 社 名  株式会社環境管理センター
代表者名  代表取締役社長 水落 憲吾

（コード番号：4657 東証スタンダード市場）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

令和４年６月24日開催の当社取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を行うこ

とを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更（令和４年７月１日付）

プロジェクト事業部及びエンジニアリング事業部の統合により、ソリューション事業部を新

設し、開発プロジェクト部、環境対策部、環境政策部、基盤整備・研究開発室、環境放射能

プロジェクト室を置く。

アスベスト対策事業部を、技術本部 技術センターに統合する。

事業企画室を廃止し、役員室を新設する。

営業本部に新事業開発室を新設する。

管理本部に広報室を新設する。

ＤＸ推進室を新設する。

筑西試験農場をアグリ事業開発部に改称する。

２．取締役の異動（令和４年７月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

清水 重雄 代表取締役専務 役員室長 代表取締役専務 事業企画室長

豊口 敏之 取締役
取締役 執行役員

アスベスト対策事業部長

斉藤 徹
取締役 執行役員 管理本部長

兼 広報室長
取締役 執行役員 管理本部長

３. 最高顧問就任（令和４年７月１日付）

最高顧問として、庄子幹雄氏が就任いたします。庄子氏の豊富な経験と知見に基づく助言を

活かしながら、経営基盤の強化および事業推進を目指して参ります。

庄子幹雄氏 略歴

1961 年 東京大学農学部卒業

1961 年 鹿島建設入社

1962 年 鹿島建設在職中に東京大学数物系大学院入学

1993 年 一般社団法人 building SMART Japan 会長

1996 年 ユタ大学名誉教授就任

1998 年 日本計算工学会会長就任

2000 年 鹿島建設 代表取締役副社長就任

2005 年 鹿島建設 代表取締役副社長退任、常任顧問就任

2006 年 マサチューセッツ工科大学客員教授就任

４．人事異動（令和４年７月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

堀 宏一郎
上席執行役員 営業本部長

兼 新事業開発室長
上席執行役員 営業本部長

関澤 卓
執行役員 営業本部副本部長

兼 営業 3部長
執行役員 営業本部副本部長

二瓶 昭一 執行役員 ソリューション事業部長 執行役員 エンジニアリング事業部長

井上 文雄
執行役員

ソリューション事業部副事業部長
執行役員 プロジェクト事業部長

藤澤 寛生
技術本部副本部長

兼 技術センター長
技術本部副本部長

榎本 長蔵
技術本部副本部長

兼 におい・かおりＬａｂ長
技術本部 におい・かおりＬａｂ長

桑原 岳人 営業本部 ＫＥＳ連携室長 営業本部 営業 3部長

竹内 英樹 技術本部ＧＥＲ連携室長 技術本部
技術センター副センター長

斉藤 文夫 ソリューション事業部
開発プロジェクト部長

プロジェクト事業部
プロジェクト推進部長

村口 貴紀 ソリューション事業部
環境対策部長 営業本部 営業 1 部 技術営業部長

長谷川 亮 ソリューション事業部
環境政策部長

プロジェクト事業部
企画部副部長

吉田 幸弘
ソリューション事業部
基盤整備・研究開発室長
兼 放射能プロジェクト室長

プロジェクト事業部 企画部長
兼 放射能プロジェクト室長

小池 航 アグリ事業開発部長 筑西試験農場長

小田切 健 ＤＸ推進室長 技術本部 ＧＥＲ連携室長

以上

問 合 せ 先  管 理 部  山 下  浩 二
電話  ０４２‐６７３‐０５００

（ご参考：組織図）

令和４年７月１日付組織体制

取締役会

監査等委員

監
査
等
委
員
会
事
務
局

内
部
監
査
室

シ
ス
テ
ム
統
括
室

広
報
室

管
理
部

D
X
推
進
室

ア
グ
リ
事
業
開
発
部

環
境
放
射
能
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
室

基
盤
整
備
・
研
究
開
発
室

役
員
室

新
事
業
開
発
室

環
境
政
策
部

環
境
対
策
部

開
発
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
部

北
関
東
技
術
セ
ン
タ
ー

に
お
い
・
か
お
り
Ｌ
ａ
ｂ

技
術
セ
ン
タ
ー

営
業
企
画
室

営
業
４
部

営
業
３
部

営
業
２
部

K
E
S
連
携
室

中
国
連
携
室

営業本部ソリューション事業部管理本部

営
業
１
部

G
E
R
連
携
室

技術本部